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
vai ser iniciado o mutirão 
Meu Campo Melhor, a fim de 
beneficiar as regiões Santa 
Rosa e Areia.

Fonte: Divino Vieira

Homem é preso após roubar e espancar mulher
A Polícia Militar de Mor-

rinhos prendeu em Flagrante 
Delito na terça-feira (5) Paulo 
Henrique Ribeiro, de 19 anos, 
pelo crime de Tentativa de La-
trocínio contra a vítima Maria 
Severino, de 47 anos. Maria 
era vizinha do preso, tendo 
ele inacreditavelmente inva-
dido sua casa pela madruga-
da, com um capuz, roubado 
seu dinheiro e a torturado por 
horas, quando então a Polícia 
foi acionada e iniciou buscas 
no encalço do elemento. Após 
incessantes buscas o meliante 
foi preso em flagrante e enca-
minhado a Delegacia. 

Posteriormente equipes 
da Polícia Civil inicaram longo 
trabalho investigativo, apre-
endendo o capuz e as vestes 
do preso, ainda sujas com o 

sangue da vítima. A perícia foi 
feita e o preso foi autuado em 
Flagrante delito pelo crime de 
Tentativa de Latrocínio. 

O Delegado de Polícia 
Rilmo Braga compareceu no 
Hospital onde a vítima está 
internada para manifestar seu 
apoio e colher seu depoimen-
to, tendo ficado muito emocio-
nado com o que presenciou. A 
Polícia local manifestou pro-

fundo pesar e se sensibilizou 
com a família da vítima, mas 
garantiu a todos que o traba-
lho policial estará concluído 
brevemnte para que o indicia-
do possa permanecer por um 
longo período preso.

A pena do indiciado 
pode variar de 4 a 20 anos de 
reclusão.

Fonte: Rilmo Braga Cruz Junior 
Delegado de Polícia de Morrinhos 

Complem: começa Ciclo de reuniões nas propriedades rurais
A Comunidade Formi-

ga abriu na terça-feira (5) o 
novo ciclo de palestras que 
será realizado  nas proprie-
dades rurais de Morrinhos e 
das filiais. A nutrição animal, 
os custos da produção e o co-
operativismo foram assuntos 
abordados na capela da co-
munidade pelo engenheiro 
agrônomo da cooperativa, 
Leonardo Daniel, e Conselho 

Administrativo.
Cooperados e familiares 

estiveram presentes e além 
de aprenderem mais sobre 
os assuntos abordados, es-
clareceram dúvidas e deram 

sugestões. O presidente da 
cooperativa ressaltou a trans-
parência da gestão e a impor-
tância da fidelidade dos coo-
perados.

Ao final da palestra fo-
ram sorteados brindes entre 
os presentes. A próxima reu-
nião será realizada na região 
da Marcelânia com data a ser 
divulgada pelo DNAC.

Fonte: www.complem.com.br
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ALUGUEL:
CASA

 ¾, w.c., sala, cozinha, 
área de serviço, gara-
gem-Rua B-03, Qd. 08, 
Lt. 03 Pq. Das Brisas R$ 
550,00
CASA COM PISCINA 
AQUECIDA-3/4 (TODOS 
SUITES), SALA, COPA, 
COZINHA E EDICULA 
NO FUNDO. SETOR: 
NOVA VILA R$ 1.000,00
2/4 (sendo 1 sui te) , 
sl,copa conj. c/coz., WC, 
área de serv. Antena pa-
rabólica, garagem.Rua 
das Magnolias Qd.07 
Lt.10 – Jardim dos turis-
tas – R$600,00
BARRACÃO: 1/4, sala  
conj. c/ cozinha, WC, 
área de serviço, antena 
parabólica, entrada p/ 
carro. Rua das Magnolias 
Qd.07 Lt.10 – Jardim dos 
turistas – R$400,00
BARRACÃO de fundos: 
2/4 (sendo 1 suite) sala, 
cozinha, área de serviço. 
Setor: Rua 02  -  Setor 
Itaja  R$250,00

APARTAMENTO MOBI-
LIADO
Ed.Jonas Lopes-Centro-Du-
plex- Apto 1003. ¾, sendo 1 
suite,sl,coz,lavabo,dep.em-
pregada 260m².R$1.500,00 
incluso cond
3 / 4  ( s e n d o  1 s u i t e )
sala,copa,coz. wc, 01 vaga 
na garagem, Setor Itaguaí 
Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches R$1.000,00 
2 / 4 ( s e n d o  1 s u i t e ) 
sala,copa,coz WC 01 vaga 
na garagem  ,Setor Itaguaí 
, Qd.05 Lt.15 Av.Antonio 
Sanches  R$ 600,00

APARTAMENTO
2/4, (sendo 1 suite), sala 
cozinha America, banh.so-
cial, área de serviço –Rua 
Joaquim G de Menezes, 
Qd.08 Lt.17 Res. Paulo 
Fernando II Setor Olegario 
Pinto.  R$575,00

SALAS COMERCIAIS
Rua P Qd 07 Lt 01 - Nova 
vila 20M² R$ 260,00
Centro Comercial Hélio Lo-
pes de Moraes – Centro Sa-
las a partir de R$180,00.

Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vila  03 salas comercias 
com w.c. R$ 450,00 (cada)
Rua Coronel Bento de Go-
doy –Centro 150 m² Antiga 
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